
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1508, 2021 KEMENKEU. PNBP. Kebutuhan Mendesak. BRIN. 

Jenis dan Tarif. 

 

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 210 /PMK.02/2021 

TENTANG 

JENIS DAN TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

KEBUTUHAN MENDESAK YANG BERLAKU PADA BADAN RISET DAN INOVASI 

NASIONAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 70 dan 

Pasal 72  Peraturan Presiden Nomor 78 Tahun 2021 

tentang Badan Riset dan Inovasi Nasional, perlu 

menetapkan jenis dan tarif atas jenis penerimaan negara 

bukan pajak yang berlaku pada Badan Riset dan Inovasi 

Nasional dan merupakan pengalihan tugas, fungsi dan 

kewenangan dari Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia, 

Badan Pengkajian dan Penerapan Teknologi, Badan 

Tenaga Nuklir Nasional, Lembaga Penerbangan dan 

Antariksa Nasional, dan Kementerian Riset dan 

Teknologi/Badan Riset dan Inovasi Nasional; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 8 ayat (1) dan 

ayat (2) huruf b Peraturan Pemerintah Nomor 69 

Tahun 2020 tentang Tata Cara Penetapan Tarif atas Jenis 

Penerimaan Negara Bukan Pajak, dalam hal tertentu 

jenis penerimaan negara bukan pajak yang merupakan 

kebutuhan mendesak dapat diatur dengan Peraturan 

Menteri;   



2021, No.1508 -2- 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Keuangan tentang Jenis dan Tarif atas 

Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak Kebutuhan 

Mendesak yang Berlaku pada Badan Riset dan Inovasi 

Nasional; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2018 tentang 

Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 147, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6245); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Penetapan Tarif atas Jenis Penerimaan 

Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 268, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6584); 

5. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Keuangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 98); 

6. Peraturan Presiden Nomor 78 Tahun 2021 tentang Badan 

Riset dan Inovasi Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 192); 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.02/2021 

tentang Tata Cara Penyusunan Usulan, Evaluasi Usulan, 

dan Penetapan Jenis dan Tarif atas Jenis Penerimaan 

Negara Bukan Pajak (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 970); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 118/PMK.01/2021 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 



2021, No.1508 
-3- 

Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 1031); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG JENIS DAN 

TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

KEBUTUHAN MENDESAK YANG BERLAKU PADA BADAN 

RISET DAN INOVASI NASIONAL. 

 

Pasal 1 

(1) Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang bersifat 

mendesak yang berlaku pada Badan Riset dan Inovasi 

Nasional meliputi penerimaan dari: 

a. jasa analisis; 

b. jasa identifikasi; 

c. jasa penyelenggaraan eduwisata; 

d. jasa inkubator teknologi; 

e. jasa teknologi modifikasi cuaca; 

f. jasa survei laut; 

g. jasa teknologi pati dan derivatnya; 

h. jasa bioteknologi dan produk bioteknologi; 

i. jasa jaringan informasi dan komunikasi; 

j. jasa teknologi infrastruktur pelabuhan dan dinamika 

pantai; 

k. jasa teknologi konversi energi; 

l. jasa teknologi industri kreatif keramik; 

m. jasa teknologi polimer; 

n. jasa teknologi bahan bakar dan rekayasa desain; 

o. jasa teknologi aerodinamika, aeroelastika, dan 

aeroakustika; 

p. jasa teknologi kekuatan struktur; 

q. jasa teknologi termodinamika motor dan propulsi; 

r. jasa teknologi hidrodinamika kemaritiman; 

s. jasa teknologi mesin perkakas, produksi, dan 

otomasi; 

t. jasa penginderaan jauh; 

u. jasa sains antariksa dan atmosfer; 



2021, No.1508 -4- 

v. jasa teknologi penerbangan dan antariksa; 

w. perizinan penelitian dan pengembangan;  

x. penjualan hasil penelitian dan pengembangan agro 

teknologi; 

y. jasa kalibrasi;  

z. jasa sertifikasi; 

aa. jasa analisis pemantauan radiasi perorangan dan 

daerah kerja/benda uji; 

bb. jasa pengelolaan limbah radioaktif; 

cc. jasa pengerjaan dan uji mekanik; 

dd. jasa penyiapan sampel dan analisis; 

ee. jasa konsultasi; 

ff. jasa teknis uji tidak merusak; 

gg. jasa pendidikan pada Politeknik Teknologi Nuklir 

Indonesia; 

hh. jasa penggunaan sarana dan prasarana sesuai tugas 

dan fungsi; 

ii. jasa penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan; 

jj. jasa keahlian ketenaganukliran; 

kk. jasa eksplorasi bahan galian dengan teknologi 

nuklir; 

ll. jasa penggunaan kembali sumber radioaktif; 

mm. royalti atas kekayaan intelektual; 

nn. jasa penggunaan kapal riset Badan Riset dan Inovasi 

Nasional; 

oo. jasa pelayanan penelitian, pengembangan, 

pengkajian, dan penerapan ilmu pengetahuan dan 

teknologi serta invensi, inovasi, dan fasilitasi 

industri dengan spesifikasi sesuai permintaan 

pengguna layanan. 

(2) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sampai 

dengan huruf ii tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 

(3) Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf jj sampai dengan huruf oo 



2021, No.1508 
-5- 

dilaksanakan berdasarkan kontrak kerja sama sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(4) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) ditetapkan sebesar 

nilai nominal yang tercantum dalam kontrak kerja sama. 

 

Pasal 2 

(1) Jenis dan tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan 

Pajak yang berasal dari jasa analisis, jasa identifikasi, 

dan jasa penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan  

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf a, 

huruf b, dan huruf ii, selain yang tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri Keuangan ini, dapat dilaksanakan 

berdasarkan kontrak kerja sama sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan.  

(2) Jenis dan tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan 

Pajak yang berasal dari jasa penyelenggaraan eduwisata 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf c 

berupa kerja sama penyelenggaraan eduwisata dapat 

dilaksanakan berdasarkan kontrak kerja sama sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(3) Kerja sama penyelenggaraan eduwisata sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) terdiri dari tiket masuk dan 

nontiket masuk. 

(4) Kerja sama penyelenggaraan eduwisata yang berasal dari 

nontiket masuk sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

paling sedikit berasal dari: 

a. paket eduwisata; 

b. cinderamata; 

c. penginapan; dan  

d. restoran. 

(5) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) 

ditetapkan sebesar nilai nominal yang tercantum dalam 

kontrak kerja sama sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 



2021, No.1508 -6- 

(6) Kontrak kerja sama sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

harus menggunakan tarif tiket masuk sesuai yang 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 3 

(1) Selain jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari jasa teknologi pati dan derivatnya 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (l) huruf g, 

antara lain meliputi penerimaan dari: 

a. jasa teknologi budi daya tanaman ubi kayu; dan  

b. jasa teknologi budi daya tanaman tebu. 

(2) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari jasa teknologi budi daya tanaman ubi kayu 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, dihitung 

berdasarkan formula sebagai berikut: 

π = 0,4 {(NxP)-C} 

(3) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari jasa teknologi budi daya tanaman tebu 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, dihitung 

berdasarkan formula sebagai berikut: 

π = 0,8 {(BxP)-C} 

(4) Formula sebagaimana dimaksud pada ayat (3), berlaku 

dengan syarat mitra kerja memberikan kontribusi 

berupa: 

a. biaya atau modal kerja; 

b. menyediakan tenaga kerja; dan 

c. sarana produksi pertanian. 

(5) Dalam hal mitra kerja menambah kontribusi berupa 

mengoordinasikan tenaga kerja di lapangan, tarif atas 

jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berasal dari 

jasa teknologi budi daya tanaman tebu sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b, dihitung berdasarkan 

formula sebagai berikut: 

π = 0,5 [0,8{(BxP)-C}] 

 

 



2021, No.1508 
-7- 

Pasal 4 

(1) Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berasal dari 

jasa jaringan informasi dan komunikasi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf i antara lain 

meliputi penerimaan dari jasa penggunaan jaringan 

internet di atas 100 (seratus) Mbps. 

(2) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dihitung 

berdasarkan formula sebagai berikut: 

a = P + {Rp450.000,00 x (n – 100 (Mbps))} 

 

Pasal 5 

Tata cara penghitungan berdasarkan formula sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2), ayat (3), dan ayat (5) serta 

Pasal 4 ayat (2) tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 6 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari jasa inkubator teknologi, jasa survei laut, 

jasa jaringan informasi dan komunikasi, jasa teknologi 

infrastruktur pelabuhan dan dinamika pantai, jasa 

teknologi konversi energi, jasa teknologi polimer, jasa 

teknologi bahan bakar dan rekayasa desain, jasa 

teknologi aerodinamika, aeroelastika, dan aeroakustika, 

jasa teknologi kekuatan struktur, dan jasa teknologi 

mesin perkakas, produksi dan otomasi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf d, huruf f, huruf i, 

huruf j, huruf k, huruf m, huruf n, huruf o, huruf p, dan 

huruf s tidak termasuk biaya konsumsi, transportasi, 

dan akomodasi. 

(2) Biaya konsumsi, transportasi, dan akomodasi, 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan kepada 

Wajib Bayar sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

 

 



2021, No.1508 -8- 

Pasal 7 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari jasa teknologi modifikasi cuaca, jasa survei 

laut, jasa teknologi infrastruktur pelabuhan dan 

dinamika pantai, jasa teknologi bahan bakar dan 

rekayasa desain, jasa teknologi aerodinamika, 

aeroelastika, dan aeroakustika, jasa teknologi kekuatan 

struktur, dan jasa teknologi mesin perkakas, produksi 

dan otomasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat 

(l) huruf e, huruf f, huruf j, huruf n, huruf o, huruf p, dan 

huruf s tidak termasuk biaya asuransi. 

(2) Biaya asuransi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dibebankan kepada Wajib Bayar sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

 

Pasal 8 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari jasa teknologi termodinamika motor dan 

propulsi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) 

huruf q tidak termasuk biaya bahan bakar minyak. 

(2) Biaya bahan bakar minyak sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dibebankan kepada Wajib Bayar sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 9 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari: 

a. jasa survei laut sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

1 ayat (1) huruf f berupa jasa survei; dan 

b. jasa teknologi infrastruktur pelabuhan dan dinamika 

pantai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat 

(1) huruf j berupa jasa survei dan pengukuran, 

tidak termasuk biaya penggunaan kapal/perahu dan 

pengolahan data. 

(2) Biaya penggunaan kapal/perahu dan pengolahan data 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan kepada 



2021, No.1508 
-9- 

Wajib Bayar sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

 

Pasal 10 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari: 

a. jasa survei laut sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

1 ayat (1) huruf f berupa jasa survei; 

b. jasa teknologi infrastruktur pelabuhan dan dinamika 

pantai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat 

(1) huruf j berupa jasa survei dan pengukuran; dan  

c. jasa teknologi konversi energi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf k berupa jasa 

uji emisi dan audit energi, 

tidak termasuk biaya mobilisasi dan demobilisasi alat. 

(2) Biaya mobilisasi dan demobilisasi alat sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dibebankan kepada Wajib Bayar 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

Pasal 11 

(1) Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berasal dari 

jasa penginderaan jauh, jasa sains antariksa dan 

atmosfer, dan jasa teknologi penerbangan dan antariksa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf t, 

huruf u dan huruf v antara lain meliputi penerimaan 

dari: 

a. jasa bimbingan teknis; dan/atau 

b. jasa tenaga ahli, 

sesuai dengan tugas dan fungsi di bidang penerbangan 

dan antariksa dapat dilaksanakan berdasarkan kontrak 

kerja sama sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

(2) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebesar 

nilai nominal yang tercantum dalam kontrak kerja sama. 

 



2021, No.1508 -10- 

Pasal 12 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari jasa penginderaan jauh, jasa sains antariksa 

dan atmosfer, dan jasa teknologi penerbangan dan 

antariksa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) 

huruf t, huruf u dan huruf v berupa jasa bimbingan 

teknis dan jasa tenaga ahli tidak termasuk biaya 

transportasi dan akomodasi. 

(2) Biaya transportasi dan akomodasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dibebankan kepada Wajib Bayar 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

Pasal 13 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

berasal dari: 

a. jasa penginderaan jauh sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 ayat (1) huruf t berupa jasa 

pengoperasian penggunaan peralatan survei 

lapangan Global Positioning System (GPS) Geodetic; 

b. jasa teknologi penerbangan dan antariksa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf 

v berupa jasa pengambilan foto udara menggunakan 

pesawat udara tanpa awak; 

c. jasa kalibrasi, jasa sertifikasi, jasa analisis 

pemantauan radiasi perorangan dan daerah 

kerja/benda uji, jasa pengelolaan limbah radioaktif, 

jasa konsultasi, jasa teknis uji tidak merusak, jasa 

keahlian ketenaganukliran, dan jasa keahlian 

ketenaganukliran nuklir sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 ayat (1) huruf y, huruf z, huruf aa, 

huruf bb, huruf ee, huruf ff, huruf jj, dan huruf kk, 

tidak termasuk biaya transportasi, akomodasi, dan/atau 

asuransi. 

(2) Biaya transportasi, akomodasi, dan/atau asuransi 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan kepada 



2021, No.1508 
-11- 

Wajib Bayar sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

 

 

Pasal 14 

(1) Selain jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1), Badan 

Riset dan Inovasi Nasional dapat menyelenggarakan 

pelatihan dasar calon pegawai negeri sipil sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(2) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengacu pada 

Peraturan Pemerintah mengenai jenis dan tarif atas jenis 

Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku pada 

Lembaga Administrasi Negara. 

 

Pasal 15 

(1) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan pajak yang 

berasal dari jasa penyelenggaraan pendidikan dan 

pelatihan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) 

huruf ii sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 

Menteri ini tidak termasuk biaya transportasi dan 

akomodasi. 

(2) Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan pajak yang 

berasal dari jasa penyelenggaraan pendidikan dan 

pelatihan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) 

huruf ii berupa Pelatihan Teknologi Konversi Energi 

sudah termasuk biaya akomodasi. 

(3) Biaya transportasi dan akomodasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dibebankan kepada Wajib Bayar 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

Pasal 16 

(1) Dengan pertimbangan tertentu, tarif atas jenis 

Penerimaan Negara Bukan Pajak sebagaimana 



2021, No.1508 -12- 

dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) dapat ditetapkan 

sampai dengan Rp0,00 (nol Rupiah) atau 0% (nol persen). 

(2) Pertimbangan tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) antara lain berupa: 

a. kegiatan sosial; 

b. kegiatan keagamaan; 

c. kegiatan kenegaraan;  

d. keadaan di luar kemampuan wajib bayar; 

e. kondisi kahar; 

f. masyarakat tidak mampu; 

g. mahasiswa/pelajar; 

h. instansi pemerintah; dan 

i. usaha mikro, kecil, dan menengah. 

(3) Ketentuan lebih lanjut mengenai besaran, persyaratan, 

dan tata cara pengenaan tarif sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) diatur dalam Peraturan Badan Riset dan 

Inovasi Nasional sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan setelah mendapat persetujuan 

Menteri Keuangan. 

 

Pasal 17 

Ketentuan mengenai persyaratan dan tata cara pengenaan 

tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 sampai dengan Pasal 4 diatur 

dengan Peraturan Badan Riset dan Inovasi Nasional. 

 

Pasal 18 

Seluruh Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku pada 

Badan Riset dan Inovasi Nasional wajib disetor ke Kas Negara. 

 

Pasal 19 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 

2022. 

 

 



2021, No.1508 
-13- 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  31 Desember 2021      

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

SRI MULYANI INDRAWATI 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Desember 2021      

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

BENNY RIYANTO 



2021, No.1508 -14- 



2021, No.1508 
-15- 



2021, No.1508 -16- 



2021, No.1508 
-17- 

 

 

 

 

 

 



2021, No.1508 -18- 



2021, No.1508 
-19- 



2021, No.1508 -20- 



2021, No.1508 
-21- 



2021, No.1508 -22- 



2021, No.1508 
-23- 



2021, No.1508 -24- 



2021, No.1508 
-25- 



2021, No.1508 -26- 



2021, No.1508 
-27- 



2021, No.1508 -28- 



2021, No.1508 
-29- 



2021, No.1508 -30- 



2021, No.1508 
-31- 



2021, No.1508 -32- 



2021, No.1508 
-33- 



2021, No.1508 -34- 



2021, No.1508 
-35- 



2021, No.1508 -36- 



2021, No.1508 
-37- 



2021, No.1508 -38- 



2021, No.1508 
-39- 



2021, No.1508 -40- 



2021, No.1508 
-41- 



2021, No.1508 -42- 



2021, No.1508 
-43- 



2021, No.1508 -44- 



2021, No.1508 
-45- 



2021, No.1508 -46- 



2021, No.1508 
-47- 



2021, No.1508 -48- 



2021, No.1508 
-49- 



2021, No.1508 -50- 



2021, No.1508 
-51- 



2021, No.1508 -52- 



2021, No.1508 
-53- 



2021, No.1508 -54- 



2021, No.1508 
-55- 



2021, No.1508 -56- 



2021, No.1508 
-57- 



2021, No.1508 -58- 



2021, No.1508 
-59- 



2021, No.1508 -60- 



2021, No.1508 
-61- 



2021, No.1508 -62- 



2021, No.1508 
-63- 



2021, No.1508 -64- 



2021, No.1508 
-65- 



2021, No.1508 -66- 



2021, No.1508 
-67- 



2021, No.1508 -68- 



2021, No.1508 
-69- 



2021, No.1508 -70- 



2021, No.1508 
-71- 



2021, No.1508 -72- 



2021, No.1508 
-73- 



2021, No.1508 -74- 



2021, No.1508 
-75- 



2021, No.1508 -76- 



2021, No.1508 
-77- 



2021, No.1508 -78- 



2021, No.1508 
-79- 



2021, No.1508 -80- 



2021, No.1508 
-81- 



2021, No.1508 -82- 



2021, No.1508 
-83- 



2021, No.1508 -84- 



2021, No.1508 
-85- 



2021, No.1508 -86- 



2021, No.1508 
-87- 



2021, No.1508 -88- 



2021, No.1508 
-89- 



2021, No.1508 -90- 



2021, No.1508 
-91- 



2021, No.1508 -92- 



2021, No.1508 
-93- 



2021, No.1508 -94- 



2021, No.1508 
-95- 



2021, No.1508 -96- 



2021, No.1508 
-97- 



2021, No.1508 -98- 



2021, No.1508 
-99- 



2021, No.1508 -100

- 



2021, No.1508 
-

101

- 



2021, No.1508 -102

- 



2021, No.1508 
-

103

- 



2021, No.1508 -104

- 



2021, No.1508 
-

105

- 



2021, No.1508 -106

- 



2021, No.1508 
-

107

- 



2021, No.1508 -108

- 



2021, No.1508 
-

109

- 



2021, No.1508 -110

- 



2021, No.1508 
-

111

- 



2021, No.1508 -112

- 



2021, No.1508 
-

113

- 



2021, No.1508 -114

- 



2021, No.1508 
-

115

- 



2021, No.1508 -116

- 

 

 

 

 

 

 



2021, No.1508 
-

117

- 

 

 

 

 

 

 



2021, No.1508 -118

- 



2021, No.1508 
-

119

- 



2021, No.1508 -120

- 



2021, No.1508 
-

121

- 



2021, No.1508 -122

- 



2021, No.1508 
-

123

- 



2021, No.1508 -124

- 



2021, No.1508 
-

125

- 



2021, No.1508 -126

- 



2021, No.1508 
-

127

- 



2021, No.1508 -128

- 



2021, No.1508 
-

129

- 



2021, No.1508 -130

- 



2021, No.1508 
-

131

- 



2021, No.1508 -132

- 



2021, No.1508 
-

133

- 



2021, No.1508 -134

- 



2021, No.1508 
-

135

- 



2021, No.1508 -136

- 



2021, No.1508 
-

137

- 



2021, No.1508 -138

- 



2021, No.1508 
-

139

- 



2021, No.1508 -140

- 



2021, No.1508 
-

141

- 



2021, No.1508 -142

- 



2021, No.1508 
-

143

- 



2021, No.1508 -144

- 



2021, No.1508 
-

145

- 



2021, No.1508 -146

- 



2021, No.1508 
-

147

- 



2021, No.1508 -148

- 



2021, No.1508 
-

149

- 



2021, No.1508 -150

- 



2021, No.1508 
-

151

- 



2021, No.1508 -152

- 



2021, No.1508 
-

153

- 



2021, No.1508 -154

- 



2021, No.1508 
-

155

- 



2021, No.1508 -156

- 



2021, No.1508 
-

157

- 



2021, No.1508 -158

- 



2021, No.1508 
-

159

- 



2021, No.1508 -160

- 



2021, No.1508 
-

161

- 



2021, No.1508 -162

- 



2021, No.1508 
-

163

- 



2021, No.1508 -164

- 



2021, No.1508 
-

165

- 



2021, No.1508 -166

- 



2021, No.1508 
-

167

- 



2021, No.1508 -168

- 



2021, No.1508 
-

169

- 



2021, No.1508 -170

- 



2021, No.1508 
-

171

- 



2021, No.1508 -172

- 



2021, No.1508 
-

173

- 



2021, No.1508 -174

- 



2021, No.1508 
-

175

- 



2021, No.1508 -176

- 



2021, No.1508 
-

177

- 



2021, No.1508 -178

- 



2021, No.1508 
-

179

- 



2021, No.1508 -180

- 



2021, No.1508 
-

181

- 



2021, No.1508 -182

- 



2021, No.1508 
-

183

- 



2021, No.1508 -184

- 



2021, No.1508 
-

185

- 



2021, No.1508 -186

- 



2021, No.1508 
-

187

- 



2021, No.1508 -188

- 



2021, No.1508 
-

189

- 



2021, No.1508 -190

- 



2021, No.1508 
-

191

- 



2021, No.1508 -192

- 



2021, No.1508 
-

193

- 



2021, No.1508 -194

- 



2021, No.1508 
-

195

- 



2021, No.1508 -196

- 



2021, No.1508 
-

197

- 



2021, No.1508 -198

- 



2021, No.1508 
-

199

- 



2021, No.1508 -200

- 



2021, No.1508 
-

201

- 



2021, No.1508 -202

- 



2021, No.1508 
-

203

- 



2021, No.1508 -204

- 



2021, No.1508 
-

205

- 



2021, No.1508 -206

- 



2021, No.1508 
-

207

- 



2021, No.1508 -208

- 



2021, No.1508 
-

209

- 



2021, No.1508 -210

- 



2021, No.1508 
-

211

- 



2021, No.1508 -212

- 



2021, No.1508 
-

213

- 



2021, No.1508 -214

- 



2021, No.1508 
-

215

- 



2021, No.1508 -216

- 

 

 

 

 

 

 



2021, No.1508 
-

217

- 

 

 

 

 

 

 



2021, No.1508 -218

- 



2021, No.1508 
-

219

- 



2021, No.1508 -220

- 



2021, No.1508 
-

221

- 



2021, No.1508 -222

- 



2021, No.1508 
-

223

- 



2021, No.1508 -224

- 



2021, No.1508 
-

225

- 



2021, No.1508 -226

- 



2021, No.1508 
-

227

- 



2021, No.1508 -228

- 



2021, No.1508 
-

229

- 



2021, No.1508 -230

- 



2021, No.1508 
-

231

- 



2021, No.1508 -232

- 



2021, No.1508 
-

233

- 



2021, No.1508 -234

- 



2021, No.1508 
-

235

- 



2021, No.1508 -236

- 



2021, No.1508 
-

237

- 



2021, No.1508 -238

- 



2021, No.1508 
-

239

- 



2021, No.1508 -240

- 



2021, No.1508 
-

241

- 



2021, No.1508 -242

- 



2021, No.1508 
-

243

- 



2021, No.1508 -244

- 



2021, No.1508 
-

245

- 



2021, No.1508 -246

- 



2021, No.1508 
-

247

- 



2021, No.1508 -248

- 



2021, No.1508 
-

249

- 



2021, No.1508 -250

- 



2021, No.1508 
-

251

- 



2021, No.1508 -252

- 



2021, No.1508 
-

253

- 



2021, No.1508 -254

- 



2021, No.1508 
-

255

- 



2021, No.1508 -256

- 



2021, No.1508 
-

257

- 



2021, No.1508 -258

- 



2021, No.1508 
-

259

- 



2021, No.1508 -260

- 



2021, No.1508 
-

261

- 



2021, No.1508 -262

- 



2021, No.1508 
-

263

- 



2021, No.1508 -264

- 



2021, No.1508 
-

265

- 



2021, No.1508 -266

- 



2021, No.1508 
-

267

- 



2021, No.1508 -268

- 



2021, No.1508 
-

269

- 



2021, No.1508 -270

- 



2021, No.1508 
-

271

- 



2021, No.1508 -272

- 



2021, No.1508 
-

273

- 



2021, No.1508 -274

- 



2021, No.1508 
-

275

- 



2021, No.1508 -276

- 



2021, No.1508 
-

277

- 



2021, No.1508 -278

- 



2021, No.1508 
-

279

- 



2021, No.1508 -280

- 



2021, No.1508 
-

281

- 



2021, No.1508 -282

- 



2021, No.1508 
-

283

- 



2021, No.1508 -284

- 



2021, No.1508 
-

285

- 



2021, No.1508 -286

- 



2021, No.1508 
-

287

- 



2021, No.1508 -288

- 



2021, No.1508 
-

289

- 



2021, No.1508 -290

- 



2021, No.1508 
-

291

- 



2021, No.1508 -292

- 



2021, No.1508 
-

293

- 



2021, No.1508 -294

- 



2021, No.1508 
-

295

- 



2021, No.1508 -296

- 



2021, No.1508 
-

297

- 



2021, No.1508 -298

- 

 


